
（品川区からのお知らせ） 

令 和 ６ 年 ９ 月 １ ３ 日 

 

（仮称）勝島人道橋整備工事 工事説明会のお知らせ 

 
日頃より品川区まちづくり行政にご理解、ご協力いただき、ありがとうございます。 
品川区まちづくりマスタープラン（令和 5 年 3 月）では、勝島運河を「水の拠点」として、

水辺空間をつなぐ、歩いて楽しい街並み・移動環境・親水空間の充実といった水辺空間の活
用、充実を方針としています。両岸を結ぶ人道橋の設置により回遊性や防災性などが向上す
ることで、今後も永く地域の賑わいの拠点となるために、しながわ花海道ならびに人道橋の
整備をすすめてまいります。 

つきましては、人道橋の工事説明会を下記のとおり開催いたします。 
お忙しいところ恐縮ではございますが、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

◆日時と場所について 

日時：令和６年９月 26 日（木） 午後 7 時～午後 8 時 30 分（開場 午後 6 時） 

※午後 6 時より事業概要のパネル展示を行います。 
ご自由にご覧いただけますので、お気軽にお越しください。 

場所：品川区立鮫浜小学校 ２F 体育館（品川区東大井 2-10-14）（裏面参照） 

※当日は手話通訳がございます。 
内容：１．人道橋整備工事について 

２．質疑応答 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

人道橋イメージ図 



●説明会会場案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆連絡先・お問合せ先 

品川区 防災まちづくり部 

【人道橋整備工事に関すること】 

道路課 道路建設担当 田端・山本 

電話  03-5742-6791 

FAX   03-5742-6886 

 

 

【しながわ花海道に関すること】 

公園課 公園建設担当 川畑・彦坂 

電話  03-5742-6801 

FAX   03-5742-9127 

※会場へは学校南側の『地域開放門』からお入りください。 

車・自転車での来場はご遠慮ください。 

【会場】 

鮫浜小学校 

会場入口 

『地域開放門』 

勝
島
運
河 

人道橋 

計画位置 


